Produktbeschreibung
Portables Kraftmessgerät FCS
Besondere Merkmale
	Extrem flache Bauform bei kleinen Nennkräften
	4 Baugrößen lieferbar
	Fein abgestufte Nennkräfte von 100 N bis 100 kN
 Genauigkeitsklasse 0,5 %
Anwendung

HAEHNEFCS
Technische Änderungen vorbehalten11.08  DD4FCSPB.indd
Bestellangaben:
FCS1-100
FCS3-10k-D1
 Option
 Nennkraft
 Baugröße
 Typ
Technische Daten
% Werte bezogen auf die Nennkraft
FCS1 FCS2 FCS3 FCS4
Nennkraft (Messbereich) 100; 200; 300; 500 N 1; 2 kN 5; 10 kN 20; 50;  100** kN
Max. Gebrauchskraft 120 % 160 % 160 %
Grenzkraft 200 % 200 %
Nennkennwert 1,5 mV / V 1 mV / V
Genauigkeitsklasse 0,5 % 0,5 %
*Nenntemperaturbereich + 10 ... + 60° C
*Gebrauchstemperaturbereich -  10 ... + 70° C
Brückennennwiderstand 700 W
Speisespannung 10 V DC
*) bei bewegtem Kabel reduziert sich der obere Wert auf 50° C    **) Max. Gebrauchskraft 100 %
Aderfarben
der Sensorleitungen
grün
gelb
braun
+
+
-
-
weiß
 V1: Signalspannung
 V4: Speisespannung
Bau-
größe A B L L1 L2 L3
1 6 20 340 160 51 32
2 10 30 340 160 56 40
3 47,5 50 531 332,7 187 43
4 53,5 70 531 332,7 187 43
Baugröße 1 und 2
Druckplatte
Baugröße 3 und 4
D1
für Walzen
bis ø 200
D2
für Walzen
bis ø 480
Bei den Baugrößen 3 und 4 können an-
stelle der Druckplatte auch die Prismen
D1 und D2 bestellt werden.